COMUNE DI RAGUSA
N 516

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 1§ DIC. 2007

OGGETTO: Istituzione di un Corso di Formazione Micologica

L'anno duemila 5 4 A4 p tgiomo 5 ', 1o Yo alle ore 4 20450

del mese di » nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle
/Q-, lnn Lt

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si é riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco [/I ﬂ/&o &S\(M,WQ/&(
U |

Sono presenti i signori Assessoti:

Presenti Assenti
1) dr. Giovanni Cosentini ’
2
2) dr. Rocco Bitetti .
. )
3) ) sig. Venerando Suizzo .
P
4) dr. Giancario Migliorisi f
e
5 geom. Francesco Barone r
Sy
6) sig.ra Maria Malfa 7
7) Michele T —
rag. Michele Tasca I4
: )
8) dott. Salvatore Roccaro - /

Assiste il Vice Segretario Generale Dott.?”*" u Uniie O{OCW ' E\‘ A—~/
\ V)

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull’argomento in oggetto specificato '



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 97053 /Sett. XI del 17.12.2007

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

-Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto I'art.15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge
DELIBERA

1. Per le motivazioni espresse nella relazione del Settore XI, che qui si intendono
integralmente richiamate, istituire un nuovo Corso di Formazione Micologica da
tenersi con 'ausilio del micologo Gioacchino Gurrieri e secondo il programma unico
predisposto dall’Assessorato Agricoltura e Foreste;

2. Prevedere a carico dei partecipanti al corso di formazione micologica il pagamento
di un contributo di 20,00 euro;

3. Impegnare per lo scopo di cui al punto 1 la somma di € 2.160,00 al Cap. 2049.1 —
Funz.11 — Serv.04 — Int.03 — Bil. 2007 (Imp. £ £5% )

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE




Letto, approvato e sottoscritto.

L’ASSE% I@\;O - IL SE: O GENERALE
v ‘

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & stata affissa all’ﬁ/bo Pretorio il
70 DIC. 2007  finoal 03 GEK. Z3(3 per quindici giorni consecutivi.

Ragusa, Il 10 BIC. 2007

i M

Wﬁaﬂ esecutivita della delibe
() Certifico che la deli . dichiarata immediatamente e i

dellArt.12 deila L.R. n.44/91.
() Certifico che la deliberazione & stata dichiar.
dellArt.16 della L.R. n.44/91.

Ragusa, |i

ESSE ALE
{4

vy i

1 sensi del 2° Comma

ente ed immediatamen i i sensi

IL SEGRETARIO GENERALE

.

ml Certifico che, contestualmente all'affissione all'Albo, la deliberazione & stata trasmessa in copia ai capi

ppo consiliari, ai sensi del 4° Comma dell’Art.15 della L.R. n.44/91.

() Certifico che entro dieci giorni dallaffissione all'Albo &/non é stata formulata richiesta di sottoposizione a

controllo dell'atto deliberativo, ai sensi dei commi 3° e 5° dell'Art.15 della L.R. 44/)1, cosl come sostituito con

T'Art. .4 della L.R. 23/97. , ]
Ragusa, i - 20 DIC. 2007 IL SEGRETARI

4

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente e})iberazione e rim en“ﬁsi‘agalll;’ig«&bo3"9
al 2

Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 2007
Ragusa.ll gy pew 7008 n s MESSO COMUNALE

§i. cdiiy

Certificato di avvenuta pubblicazione della delibe
Vista I'attestazione del messo comunale, certifico che la presente deliberazjéne, & stata affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune il giomoZ i piC. 2007 ed é rimasta affissa per qujidici giorni consecutivi decorre)ﬁﬁal
20 DIC. 2007 senza opposizione. '
Ragusa, li 48 GEV 2008

Certificato di avvenuta esecutivita della delipéfa i

4\ Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

Ragusa, li 07 GEN. 2008




| _~._  CITTA’ DI RAGUSA

“ Pianificazione e Sviluppo Economico

Prot. n. 97()5’.'? /")Y/

Ragusa, li 17.12.2007 Settore X1 iy

OGGETTO: Proposta di deliberazione recante Ioggetto: Istituzione di
un Corso di Formazione Micologica

Alla Giunta Municipale
SEDE

L’Utficio Agricoltura del Settore Sviluppo Economico ha organizzato un
servizio di segreteria al fine di espletare I’attivita istruttoria per le ammissioni e
iscrizioni ai corsi di formazione micologica istituiti con le Delibere di G.M. nn.
390 del 05.10.2007 e 421 del 26.10.2007.

Allo stato attuale, nonostante Ielevata partecipazione ai tre corsi di
formazione (pit di 150 il totale dei partecipanti) I’'Ufficio continua a registrare
un costante flusso di richieste di iscrizione.

Pertanto, al fine di venire incontro a queste nuove richieste e consentire la
frequenza del corso di formazione micologica (che si ricorda & obbligatorio per
legge) si propone a codesta On.le Giunta di valutare Iopportunita di istituire
un ulteriore ciclo di formazione e d; prevedere a carico dei partecipanti il
pagamento di un contributo di 20,00 euro, cosi come statuito nella Delibera di
G.M. n. 421 del 26.10.2007.

A tale proposito va segnalato che le somme introitate da questo Comune
relativamente ai pagamenti effettuati dai corsisti del 1° e 2° corso (il terzo
iniziera il prossimo 10 dicembre) ammontano a 1.740,00 euro (87 pagamenti su
100 partecipanti).

Le somme cosi incassate non sono pero utilizzabili per sostenere i costi diretti
del corso (attivita didattica) ed & pertanto necessario comunque impegnare la
somina occorrente per tale scopo (€ 2.160,00).

Qualora codesta On.le Giunta ritenesse di accogliere la proposta ed adottare
I’atto deliberativo, il parere di cui all’art.49 della legge 267/2000 deve intendersi

reso con la presente esposizione e la sottoscrizione in calce.

Il Responsabile del procedimento



Al sensi e per gli effetti della LR, T112/1991, n48 e art. 12 LR,
30/2000, si esprime parere favorevole In ordine alla regolarita
tecnica.

Ragusa i,

Al sensi e per gli effetti della L.R. 11/12/1991, n48 e art. 12 LR
30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita
contabile.

L'importo della spesa di €.
Va imputata al cap. -

:@5@%{ JQ‘V&XEE} é’%k{g

e
Ragusa li, "1¥ }% {; o

¢

+

H] Responsabneu

5

Motivazione delleventuale parere contfdrio;

O

Allegati — Parte integrante:

1)
2)
3)
4)

Ragusa i,

Il Responsabile
4 A

iy

del Procedimento

]

_Ragusa li,

Si da atto che la retroscritta proposta non comporta, ne’
direttamente ne’ indirettamente, oneri finanziari, ne’ presenta alcunc
degli aspetti contabili, finanziari e fiscali previsti dalle vigenti norme,
per cui if parere deila regolaritd contabile non & necessario in quanto
si risolverebbe in atto inutile.
Ragusa 1, o

il Dirigente

Si esprime parere favorevole In ordine legittimita.

Da dichiarare di immediata esecuzione




